
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°    159   DEL   24/06/2010    

 
OGGETTO: Tentativo  di Conciliazione ex art. 65 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mod. ed int..  Dott.ssa Donatella Re 

      C/ Comune di Scicli.  Nomina rappresentanti del Comune.  
 

L’anno duemiladieci addì ventiquattro del mese di giugno alle ore 10,30 nella sala delle adunanze del Comune, 
si è riunita la Giunta Comunale. 
Sono presenti: 
           SINDACO: Giovanni Venticinque 
       ASSESSORI: Giorgio G. Vindigni - Matteo Gentile - Vincenzo Giannone –  
         Maurizio Miceli - Angelo Giallongo  - Vincenzo Iurato. 
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale, Dott.ssa Francesca Sinatra, il Sindaco constatato il numero legale 
degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E    

 

Vista l’Istanza per l’espletamento  del  Tentativo  di Conciliazione ex art. 409 e ss. c.p.c., presentata dall'ex 
dipendente comunale Dott.ssa Donatella Re ed acquista al prot. gen. dell’Ente   al n° 14216 del 27/04/2010 in allegato 
alla nota di seguito emarginata; 
 

Vista la nota prot n. 12292 del 22/04/2010, acquisita al prot. gen. di questo Comune il 27/04/2010 al n° 14216, 
con la quale la Commissione Provinciale di Conciliazione c/o l'Ufficio Provinciale del Lavoro di Ragusa invita questa 
Amministrazione a voler partecipare all'incontro previsto per il giorno 24/05/2010, ore 09,00, al fine di esperire il detto 
tentativo di conciliazione; 

 

Vista la nota prot. n. 11 del 13/05/2010 con la quale il Capo Settore Affari Generali, di norma delegato a 
rappresentare questo Comune alle riunioni per i tentativi di conciliazione innanzi all'Ufficio Provinciale del lavoro di 
Ragusa, ha comunicato che gli corre l'obbligo di astenersi dal rappresentare il Comune di Scicli nella riunione per il 
Tentativo di Conciliazione in argomento, stante che lo stesso ha sottoscritto la proposta per indire il concorso per la 
stabilizzazione di N. 1 Istruttore Direttivo Contabile, esprimendo il relativo parere di regolarità tecnica, al quale ha 
partecipato la Dott.ssa Donatella Re. 

 
Vista la deliberazione di G.C. n° 122 del 13/05/2010 con la quale l’Avv. Giovanni Riccotti La Rocca, già 

incaricato di rappresentare e difendere questo Ente nel giudizio innanzi al TAR di Catania, proposto dalla Dott.ssa 
Donatella Re, è stato nominato rappresentante del Comune di Scicli nel suddetto tentativo di Conciliazione; 

 
Vista la nota del 22/06/2010 acquisita in pari data al prot. gen. n. 2009 con la quale l’Avv. Giovanni Riccotti La 

Rocca ha comunicato che la Commissione Provinciale di Conciliazione di Ragusa si è dichiarata incompetente a 
provvedere perchè il rapporto di lavoro è stato indicato dalla ricorrente quale subordinato e non subordinato alle 
dipendenze della P.A. che, nel caso in esame, viene disciplinato dall’art. 66 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, come 
indicato nell’inerente verbale allegato alla nota del citato professionista 

 
Vista l’istanza per l’espletamento del tentativo di conciliazione ex art. 65 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mod. ed 

int., presentata dalla predetta Dott.ssa Donatella Re ed acquisita al prot. gen. dell’Ente n. 17437 del 28/05/2010; 
 
Vista la nota prot. n. 19553 del 10/06/2010, acquisita al prot. gen. di questo Comune l’11/06/2010 al n. 18901, 

con la quale il Direttore Rappresentante dell’U.P.L. di Ragusa invita questa Amministrazione al voler segnalare il 
nominativo del proprio rappresentante in seno al costituendo Collegio; 

 
 
 



 
 
 
Ritenuto di nominare rappresentante di questo Comune in seno al  costituendo Collegio il dipendente  Dott. 

Boscarino Giovanni, nato a Scicli (RG) il 06/04/1954 ed ivi residente in Via Belice, 14, Istruttore Direttivo Amministrativo, 
domiciliato presso la sede comunale sita in Via Francesco Mormino Penna n° 2, e di nominare il predetto Avv. Giovanni 
Riccotti La Rocca, nato a Scicli il 02/01/1954 ed ivi residente in Via Bari n. 69, con studio in Ragusa, Piazza Cappuccini, 
24,  a rappresentare questo Comune nel procedimento rassegnato in oggetto; 

 

Considerato che con determinazione del Segretario Comunale n. 54 del 13/05/2010 è stata impegnata la 
spesa di €. 200,00 per la nomina effettuata con la citata deliberazione di G.C. n° 122 del 13/05/2010; 

 
Visto il foglio allegato del parere espresso dal Segretario Comunale; 

 
Visto l'OREL vigente e le LL.RR. nn. 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Visto lo Statuto Comunale.   

DELIBERA 
 

Per la causale in premessa: 
 

1. Di nominare rappresentante del Comune di Scicli in seno al costituendo Collegio nel procedimento rassegnato in 
oggetto il dipendente Dott. Boscarino Giovanni, nato a Scicli (RG) il 06/04/1954 ed ivi residente in Via Belice, 14, 
Istruttore Direttivo Amministrativo,  domiciliato presso la sede comunale sita in Via Francesco Mormino Penna n° 2; 

 
2. Di nominare rappresentante del Comune di Scicli, nel procedimento rassegnato in oggetto, al fine di esperire il 

previsto Tentativo Obbligatorio di Conciliazione ex art.  65 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mod. ed int., l'Avv. Giovanni 
Riccotti La Rocca, nato a Scicli il 02/01/1954 ed ivi residente in Via Bari n. 69, con studio in Ragusa, Piazza 
Cappuccini, 24, il quale è autorizzato anche a transigere, conciliare e rilasciare eventuale quietanza liberatoria; 

 
3. Di dare mandato al Servizio Segreteria di trasmettere copia conforme all’originale della presente al Professionista 

nominato e, in copia informale,  al  Dott. Boscarino Giovanni, al Segretario Comunale ed al Capo Settore Affari 
Generali; 

 
4. Di dare atto che con determinazione del Segretario Comunale n. 54 del 13/05/2010 è stata impegnata la spesa di 

€.200,00 per la nomina effettuata con la deliberazione di G.C. citata in narrativa n° 122 del 13/05/2010 e che tale 
impegno si intende valevole anche per la presente nomina nella parte riguardante l’Avv. Giovanni Riccotti La Rocca. 

 
5. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi della 

L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
6. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, contenente il 

parere citato in premessa. 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

               L’Assessore Anziano                                          ’Assessore Anziano                                          ’Assessore Anziano                                          ’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco                             Il Sindaco                             Il Sindaco                             Il Sindaco    
     f.to (Sig. Giorgio G. Vindigni)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il   Segretario ComunaleIl   Segretario ComunaleIl   Segretario ComunaleIl   Segretario Comunale    
f.to (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

25/06/2010  e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 24/06/2010 
           IL  SEGRETARIO COMUNALEIL  SEGRETARIO COMUNALEIL  SEGRETARIO COMUNALEIL  SEGRETARIO COMUNALE    

                f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra ) 

 

 
Ac.Conciliazione Re2 

 

 



 

 

 

 

 

 

     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 
 

 

Allegato alla delibera di G.C.   n° 159   del 24/06/2010 

 

OGGETTO: Tentativo  di Conciliazione ex art. 65 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mod. ed int..  Dott.ssa Donatella Re 
      C/ Comune di Scicli.  Nomina rappresentanti del Comune.  

  

  

 PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990 

 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 
 

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 

 

Scicli, lì 23/06/2010            

                Il   Segretario ComunaleIl   Segretario ComunaleIl   Segretario ComunaleIl   Segretario Comunale    
                       f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

.                         
           ________________________________ 
 

 

 


